УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ НАЗАРОВСКОГО  РАЙОНА

ПРОТОКОЛ

совещания с заместителями директоров по учебно-воспитательной работе

Назаровского района

21.06.2022 г.                  № 8

Председательствовал:

 Колесникова Н.И. – начальник отдела информации управления

образования администрации Назаровского района.

Присутствовали:

- заместители директора по учебно-воспитательной работе

общеобразовательных школ.

Повестка заседания:

1. Установка на работу семинара.

2. Работа в группах по направлениям.

3. Подведение итогов работы. Выступление от групп.

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу слушали Колесникову Н.И., которая представила

оргпроект разработческого семинара, познакомила с целями, задачами

работы на ближайший период, сделала установку на семинар, которая

заключалась в разработке типовой программы по профилактики школьной

неуспешности. Далее был представлен опыт по профилактики школьной

неуспешности МБОУ «Сохновская СОШ», МБОУ «Преображенская СОШ».

Рассмотрели методические рекомендации, структуру программы, ее

содержание.

По второму вопросу было распределение на три группы: заместители

директоров по УВР формулировали проект основных разделов программы

профилактики школьной неуспешности.

По третьему вопросу состоялось общее итоговое заседание. Где

заслушали выступления от групп по итогам работы на семинаре.

РЕШЕНИЕ:

Начальнику отдела информации:

1. Создать раздел на сайте «Профилактика школьной неуспешности».

2. Разместить проект программы профилактики школьной

неуспешности на официальном сайте УО.

3. Выставить на сайте методические рекомендации по организации

данного процесса.

Заместителям директоров по УВР:

1. Доработать программу профилактики школьной неуспешности в

срок до 30.08.2022.

Директорам ОО:

1. Утвердить школьную программу профилактики детской

неуспешности в срок до 1.09.2022.

Председатель                                                                    Н.И. Колесникова

Секретарь           Е.С. Мостовых